
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση  10/24.04.2018    Συνεδρίαση 125η 

Θέμα: Έγκριση της πρότασης της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών 

Επιστημών για την 1η επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών 

του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)  όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 70 του Ν. 4386/ 2016 (ΦΕΚ 83 Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 

4405/2016 (ΦΕΚ 129 Α' ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄) 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

4. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/88/119483/Ζ2 εγκύκλιο  του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: "Οδηγίες εφαρμογής του Ν.4369/2016 (Α' 27), του Ν. 4386/2016 

(Α' 83) και του Ν. 4405/2016 (Α΄129)" 

5. Την υπ' αριθμ. Φ.122.1/6/14241/Ζ2 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 225/31.01.2017 Β') 

6. Την παρ. 9 του άρθρου 84 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ’ Α) 

7. Την υπ' αριθμ. 11/11.04.2017 απόφαση της 104ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με θέμα: «Συγκρότηση/ Επικαιροποίηση του μητρώου 

εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος  Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής  της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών  του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου» 

8. Το απόσπασμα σχεδίου πρακτικών της 44ης Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής 

Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (18.04.2018) 

 

Αποφασίζει 

 

Να εγκρίνει τη 1η επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 

Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, της Σχολής Κοινωνικών και Πολιτικών 

Επιστημών  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, ως ακολούθως:  



 

 

 

 

        ΜΗΤΡΩΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ     

  

Κω

δικ

ός 

χρή

στη 

Παλι

ός 

Κωδι

κός 

Επώνυμο Όνομα Γνωστικό Αντικείμενο ΦΕΚ 

Προφί

λ 

Χρήστ

η 

Βαθμίδ

α 

Ίδρυμα/Ερε

υνητικό 

Κέντρο 

Σχολή 

Τμήμα/

Ινστιτο

ύτο 

1 
193

60 
5512 ΒΕΝΙΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

1664/11.12.2

014 τΓ 
  

 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

2 4 5871 ΓΑΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑΣ - 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

1146/25.10.1

2τ.Γ 
  

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

3 
105

92 
7494 

ΓΕΙΤΟΝΑ - 

ΚΟΝΤΟΥΛΗ  
ΜΑΡΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

Γ΄/693/17.07.

2017 
  

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 



 

4 
455

5 
4790 

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟ

Σ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΙΝΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ 

1196/08.11.1

2τ.Γ 
  

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

5 
175

61 
4938 

ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝ

Η 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-

ΕΞΕΛΙΞΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΩΝ 

344/03.07.15 

τ.Γ 
  

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

6 832 10717 ΚΑΡΥΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 

ΕΛΕΓΧΟΣ & ΚΡΑΤΙΚΗ 

ΕΞΟΥΣΙΑ 

182/23.03.20

11 τ. Γ 
  

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

7 
321

8 
10846 ΚΑΤΣΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟ

Σ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ 

46/21.01.13τ.

Γ 
  

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

8 _ _ ΚΑΦΕΤΖΗΣ  
ΠΑΝΑΓΙΩΤ

ΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ ΜΕ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΗΝ 

1108/1.10.13 

τ. Γ 
  

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 



 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  

ΝΗΣΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

9 
728

8 
7342 ΜΠΑΓΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ 

333/26.03.12

/ τ.Γ 
  

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

10 
296

7 
13060 ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

429/16.04.13 

τ.Γ 
  

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

11 
187

50 

16525

66 

ΠΑΠΑΔΙΑΜΑ

ΝΤΑΚΗ  

ΠΑΝΑΓΙΩΤ

Α 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

693/17.7.17 

τ.Γ 
  

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

12 
582

5 
52575 

ΠΑΠΑΘΕΟΔΩ

ΡΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

307/10.04.20

08 τ. Γ' 
  

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 



 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

13 
277

5 
21359 

ΠΑΠΑΡΡΗΓΟ

ΠΟΥΛΟΣ 
ΞΕΝΟΦΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ 

ΓΕΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

1634/Γ/4-12-

2014 
  

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

14 
181

76 

14547

52 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑΣ 

751/Γ/5-8-

2016 
  

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

15 
984

1 

12872

6 
ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥ

ΗΛ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

531/22.04.20

14 τ. Γ 
  

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

16 
540

4 
831 

ΤΖΙΜΟΓΙΑΝΝ

ΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ & 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ & 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

1196/08.11.1

2τ.Γ 
  

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 



 

17 
400

0 
5442 ΤΣΑΚΙΡΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

800/30.08.20

10 τ. Γ 
  

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

18 
196

29 
19933 ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗ ΑΝΝΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

800/30.08.10 

τ. Γ 
  

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

19 _ _ ΦΕΡΩΝΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 

ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΝΣΩΜΑΤΩΝΣΗΣ 

494/Γ/30.5.1

7 
  

Μόνιμος 

Επίκουρ

ος 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

20 _ _ ΦΕΦΕΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

494/Γ/30.5.1

7 
  

Μόνιμος 

Επίκουρ

ος 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

21 _ _ 
ΦΩΤΟΠΟΥΛΟ

Σ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

659/Γ/7.7.17   

Μόνιμος 

Επίκουρ

ος 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 



 

ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ Καθηγη

τής 

ΝΗΣΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

 

 

                    

            

                        

      Γνωστικό Αντικείμενο: ΜΗΤΡΩΟ  ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ ΗΜΕΔΑΠΗΣ 
        

  

       

Κω

δικ

ός 

χρή

στη 

Παλι

ός 

Κωδι

κός 

Επώνυμο Όνομα Γνωστικό Αντικείμενο ΦΕΚ 

Προφί

λ 

Χρήστ

η 

Βαθμίδ

α 

Ίδρυμα/Ερε

υνητικό 

Κέντρο 

Σχολή 

Τμήμα/

Ινστιτο

ύτο 

  
621

9 

36227

5 
TSAROUHAS DIMITRIS 

EUROPEAN POLITICS, 

EUROPEAN POLITICAL 

ECONOMY, THE EU AS 

A GLOBAL ACTOR, 

GREEK-TURKISH 

RELATIONS, 

EUROPEAN SOCIAL 

DEMOCRACY. 

  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

Bilkent 

University 
    

1 
105

32 

10932

09 
ZAVRAS 

ATHANASI

OS 

DENTISTRY, PUBLIC 

HEALTH, HEALTH 

SERVICES RESEARCH 

  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

Boston 

University 
    

2 
760

3 
52157 KOUTRAKOS PANOS 

EUROPEAN UNION 

LAW 
  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

City 

University 

London 

    



 

3 
987

9 
59046 NICOLAIDES PHEDON 

ECONOMICS 

(EUROPEAN POLICY) 
  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

College of 

Europe 
    

4 
298

9 
41185 VAN STEEN GONDA 

MODERN GREEK 

STUDIES, THEATER 

STUDIES, CLASSICS 

  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

Dept of 

Classics and 

Center for 

Greek 

Studies, 

University of 

Florida, USA 

    

5 
105

71 
34793 ODORICO PAOLO 

BYZANTINE STUDIES - 

NEOHELLENIC 

STUDIES 

  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

Ecole des 

Hautes 

Etudes en 

Sciences 

Sociales - 

Centre 

d'études 

byzantines et 

Néohelléniq

ues 

    

6 
900

1 
30858 MAZIS JOHN 

MODERN EUROPE, 

RUSSIA/USSR, 

MODERN 

GREECE/BALKANS 

  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

Hamline 

University 
    

7 
712

9 

15248

5 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔ

ΟΥ 
ΜΕΡΟΠΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΑΔΑ, 

ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ 

ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ, 

ΜΕΤΑ-ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ  

  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

INSTITUT 

NATIONAL 

DES 

LANGUES 

ET 

CIVILISATI

ONS 

ORIENTALE

S (INALCO) 

    



 

8 
956

3 
42065 ΜΗΤΣΟΥ 

ΜΑΡΙΑ-

ΕΛΙΣΑΒΕΤ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 
  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

LMU 

München 
    

9 566 44773 
FEATHERSTO

NE 
KEVIN POLITICAL SCIENCE   

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

London 

School of 

Economics 

    

10 
106

80 
42530 KANAVOS PANOS 

HEALTH ECONOMICS 

AND POLICY 
  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

London 

School of 

Economics 

    

11 
100

0 
42353 FLEMING KATHERINE HISTORY   

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Διευθυν

τής 

Ερευνών 

Remarque 

Institute, 

New York 

University 

    

12 
587

2 

13924

5 
GREVE BENT 

ECONOMICS, SOCIAL 

POLICY, WELFARE 

STATE ANALYSIS, 

LABOUR MARKET, EU 

  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

Roskilde 

University 
    

13 
626

7 
47391 JUSDANIS GREGORY MODERN GREEK   

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

The Ohio 

State 

University 

    

14 
973

3 

13920

9 

TAYLOR-

GOOBY 
PETER SOCIAL POLICY   

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

Univeristy of 

Kent 
    

15 
530

6 
35603 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ POLITICAL SCIENCE   

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

Univeristy of 

Manchester 
    

16 
980

1 
44961 

ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ

Σ 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ

Σ 
SOCIOLOGY   

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

Καθηγη

τής 

Univeristy of 

SODERTON 
    



 

απής 

17 
761

9 
42315 ΠΑΓΩΝΗ ΜΑΡΙΑ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΓΩΓΗ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ   

  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

Université 

Lille III 
    

18 
486

3 
33648 BAROS WASSILIOS 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ 

  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

University 

Augsburg 
    

19 
107

92 

92496

6 
STEWART CHARLES 

SOCIAL 

ANTHROPOLOGY 
  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

University 

College 

London 

    

20 
108

58 
32850 

THEODOSSIO

U 
IOANNIS 

APPLIED ECONOMICS, 

SOCIOECONOMICS,  

LABOUR ECONOMICS, 

BEHAVIOURAL 

ECONOMICS 

  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

UNIVERSIT

Y OF 

ABERDEEN 

    

21 563 
14658

0 
10858  32850 GRAHAM SOCIAL POLICY   

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

University of 

Bath, UK 
    

22 956 44238 KATSIKIDES SAVVAS 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ, 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

University of 

Cyprus 
    

23 
360

8 
32482 MAMUNEAS THEOFANIS ECONOMICS   

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

University of 

Cyprus 
    



 

24 
583

2 
32562 ΚΟΥΤΣΕΛΙΝΗ ΜΑΙΡΗ 

CURRICULUM AND 

INSTRUCTION 
  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

University of 

Cyprus 
    

25 
807

2 
54323 KALANTZIS MARY EDUCATION   

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

University of 

Illinois 
    

26 
410

5 

11753

09 

ROMAN-

CERVANTES 
CANDIDO ECONOMIC HISTORY   

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

University of 

La Laguna 
    

27 
183

71 
58775 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΑΝΔΡΟΜΑΧ

Η  

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ-

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑ-

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ  

323/23.12.20

03 τχ. 

ΝΠΔΔ  

  

Διευθυν

τής 

Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 
  

ΚΕΝΤΡ

ΟΝ 

ΕΡΕΥΝ

ΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝ

ΙΚΗΣ 

ΛΑΟΓΡ

ΑΦΙΑΣ  

28 
180

63 
1839 ΑΝΤΩΝΙΟΥ  ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ-

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

51/28-1-2010 

τΓ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΓΕΡΜΑ

ΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

29 
187

71 
946 ΚΥΡΙΔΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ 

551/5-8-2011 

τΓ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ

Σ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 



 

30 
178

62 
13569 

ΚΟΝΤΟΠΟΥΛ

ΟΥ-

ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ 

ΜΕΛΑΝΘΙΑ  

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΕΞΕΛΙΞΗ ΤΟΥ 

ΠΑΙΔΙΟΥ 

181/4-8-04 

τΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ

Σ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

31 
178

19 
2777 ΜΠΕΝΟΣ  ΑΛΕΞΙΟΣ 

ΥΓΙΕΙΝΗ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΙΑΤΡΙΚΗ-

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΥΓΕΙΑΣ 

659/26-7-

2010 τΓ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚ

ΗΣ 

32 
192

69 

84611

8 

ΓΚΙΖΑΡΗ-

ΞΑΝΘΟΠΟΥΛ

ΟΥ 

ΑΝΝΑ 

ΔΙΚΑΙΟ ΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

1493/31.10.1

4 τ.Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚ

ΗΣ 

33 
150

3 
6555 ΣΑΧΠΕΚΙΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΔΙΚΑΙΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

277/23-11-00 

τΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚ

ΗΣ 

34 
445

2 
18904 ΣΤΑΓΚΟΣ  ΠΕΤΡΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ 

ΘΕΣΜΟΙ 

72/13.05.97τ.

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚ

ΗΣ 

35 
514

0 
1773 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 

131/11-5-06 

τΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚ

ΗΣ 



 

36 
496

9 
8524 ΓΡΟΛΛΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

647/4-7-2012 

ΤΓ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

37 
172

31 
13313 ΡΕΠΟΥΣΗ  ΜΑΡΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

396/5-4-2013 

ΤΓ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

38 
801

0 
5287 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ

ΥΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

228/26-3-09 

τΓ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

39 
327

9 
4977 ΚΟΓΚΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

221/3-4-07 

τΓ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

40 433 13344 ΜΑΡΒΑΚΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟ

Σ  

ΚΛΙΝΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

1201/27−11−

2015 τ.Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

41 
196

42 
2815 ΜΠΙΜΠΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ-

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΟ 

ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

372/ 

28−4−2015 

τ.Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ



 

ΕΥΣΗΣ 

42 
142

05 

15955

60 

ΝΤΡΕΝΟΓΙΑΝ

ΝΗ 
ΕΛΕΝΗ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ Η/Υ 

ΚΑΙ ΤΑ ΠΟΛΥΜΕΣΑ 

ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

Γ 740 - 

27.07.2017 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

43 
178

80 
3341 

ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕ

ΛΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

247/18-10-01 

τΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

44 
764

0 
5094 

ΜΑΥΡΟΣΚΟΥ

ΦΗΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1062/4-11-

2010 τΓ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

& 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

45 
197

79 
18460 

ΔΕΛΗΒΟΓΙΑΤΖ

ΗΣ 
ΣΩΚΡΑΤΗΣ  ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

96/9-8-93 

τΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

& 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

46 
350

3 
20890 ΚΑΛΦΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

13/19-1-04 

τΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

& 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

47 
192

77 
16418 ΠΑΙΟΝΙΔΗΣ ΦΙΛΗΜΩΝ  

ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

984/Γ/5-10-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

& 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 



 

48 
497

2 
19555 ΠΕΝΟΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ: 

ΟΝΤΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΓΝΩΣΙΟΛΟΓΙΑ 

986/5-10-

2015 τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

& 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

49 
172

03 

11456

9 
ΘΑΝΑΣΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ

ΗΣ  

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

395/Γ/31.3.2

014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

& 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

50 
177

56 
5975 

ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝ

ΟΥ 
ΕΛΕΝΗ  ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

1246/31-12-

2010 τΓ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

& 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

51 
184

71 
2937 ΜΠΟΝΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ  

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΤΗΣ 

ΕΙΡΗΝΗΣ 

191/18-2-

2013 ΤΓ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

& 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

52 
557

7 
9042 ΧΟΝΤΟΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ  

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ-

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

641/4-7-2012 

τΓ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

& 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

53 
190

84 
4421 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ

- ΚΟΥΪΜΤΖΗ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΘΕΜΕΛΙΩΣΗ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

256/13-10-05 

τΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

54 
552

3 
13541 ΔΙΚΑΙΟΥ ΜΑΡΙΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

16/26-1-05 

τΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 



 

55 
941

3 
2075 

ΣΤΟΓΙΑΝΝΙΔΟ

Υ 
ΑΡΙΑΔΝΗ  

ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΕΣ 

ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

641/4-7-2012 

τΓ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

56 
209

0 

83685

9 
ΑΥΔΗ ΕΥΡΥΝΟΜΗ  ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

986/Γ/5-10-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

57 
141

6 

16930

83 
ΓΕΩΡΓΑΚΑ ΕΥΓΕΝΙΑ  ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

700/Γ/21-07-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

58 
187

51 
8272 ΓΩΝΙΔΑ 

ΣΟΦΙΑ-

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

551/5-8-2011 

τΓ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

59 
218

7 
11075 

ΓΑΛΑΝΟΠΟΥ

ΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΙΝΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

909/31.08.12

τ.Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙ

ΚΗΣ  

ΑΝΑΠΤ

ΥΞΗΣ 

60 
831

3 
12574 ΓΩΓΟΥ  ΛΕΛΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

182/23.3.201

1/ τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 



 

61 
811

1 
8494 ΡΕΚΑΛΙΔΟΥ  ΓΑΛΗΝΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

1118/Γ/4-11-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

62 
171

98 

14533

4 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 

1417/Γ/6-12-

2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΟΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

63 
174

77 

17337

25 
ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡ

ΟΣ  

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ 

824/Γ/06-09-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΟΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

64 
449

0 
6690 ΒΑΡΒΟΥΝΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥ

ΗΛ  
ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

1018/21-9-

2012/ τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

  

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

65 
173

96 
69220 

ΠΟΥΛΟΠΟΥΛ

ΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜ

ΠΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

740/15.07.13

τ.Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗ



 

πής τής ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

66 
411

8 
19569 

ΚΑΛΛΙΝΙΚΑΚ

Η 
ΘΕΑΝΩ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

183/28-7-05 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ  

67 
900

9 

11455

9 
ΠΟΛΥΖΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΚΑΙ  

ΟΡΓΑΝΩΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΥΓΕΙΑΣ 

1113/Γ/21-

08-2014  

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ  

68 798 62928 
ΧΡΥΣΟΜΑΛΛ

ΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

829/6-8-

2013, 

τεύχος Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΝΟΜΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚ

ΗΣ 

69 
194

42 
21231 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

824/Γ/6-9-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 



 

70 
197

49 
881 

ΚΑΡΑΦΥΛΛΗ

Σ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

824/Γ/6-9-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

71 
108

39 
11240 ΚΟΚΚΙΝΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΙΝΟΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

960/Γ/30-9-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

72 
174

56 
14734 ΑΣΚΟΥΝΗ ΚΑΝΕΛΛΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 

342/28-3-

2012, Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

73 
878

2 
2808 ΓΙΑΛΑΜΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΟΣΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

365/29-3-

2013, Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής  

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

74 
393

0 
6778 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΖΑΜΠΕΤΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥ

Η 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

787/26-8-

2008, Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 



 

ΗΛΙΚΙΑ 

75 
708

6 
5067 ΜΑΚΡΥΝΙΩΤΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΜΙΚΡΟΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

ΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

288/16-11-

05, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

76 
176

97 
5326 ΔΡΑΓΩΝΑ ΘΑΛΕΙΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

92/23-5-95, 

Τ. ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

77 
182

09 
6068 ΚΟΥΡΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

810/30-8-

2016 τ Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

78 
203

17 

22674

99 
ΤΣΑΦΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

1274/Γ/14-

12-2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 



 

79 
510

1 
15768 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠ

ΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

1322/22-12-

2016, τ. Γ’ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙ

ΝΩΝΙΑ

Σ & 

ΜΜΕ 

80 
189

54 
14971 ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

Α ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

317/19-5-

2011, Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

& ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙ

ΝΩΝΙΑ

Σ & 

ΜΜΕ 

81 
184

38 
1232 

ΛΙΝΟΥ-

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤ

ΡΙΟΥ 

ΑΘΗΝΑ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ & 

ΠΡΟΛΗΨΗ ΧΡΟΝΙΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 

ΝΟΣΩΝ 

962/8-10-

2010, Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚ

ΗΣ 

82 
456

5 
14938 ΝΙΑΚΑΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

353/Γ/13-4-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚ

ΗΣ 

83 
196

24 
6489 ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ-

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ 

ΙΑΤΡΙΚΗ 

220/1-09-

2005, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚ

ΗΣ 

84 
658

9 
783 ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑ-

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ 

ΙΑΤΡΙΚΗ 

164/8-07-

2005, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚ

ΗΣ 



 

ΑΘΗΝΩΝ 

85 
230

7 
1872 

ΠΑΠΑΔΙΑ-

ΛΑΛΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙ

Α 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΝΕΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ (ΑΠΟ 

ΤΟΝ 13Ο ΑΙΩΝΑ ΕΩΣ 

ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ) ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΒΕΝΕΤΟΚΡΑΤΟΥΜΕΝ

ΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

140/27-6-

2002, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟ

ΛΟΓΙΑΣ 

86 
127

4 
21344 

ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛ

ΕΙΟΥ 
ΕΥΑΝΘΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΟΥ 

ΚΟΣΜΟΥ 

980/Γ/02-10-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟ

ΛΟΓΙΑΣ 

87 
110

63 

10214

08 

ΧΑΤΖΗΜΩΥΣ

ΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

478/Γ/22-05-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

88 
100

19 
799 ΧΑΤΖΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ

Σ  

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ 

ΘΕΩΡΙΑ ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

557/18-8-

2011, Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

89 
177

4 
16684 ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΠΑΥΛΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

(ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ 

67/31-01-07, 

Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΜΟΥΣΙ

ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ



 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ) 

πής ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΩΝ 

90 
231

1 
6710 ΒΕΛΟΝΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥ

ΗΛ 

ΠΡΟΛΗΨΗ ΚΑΙ 

ΥΓΙΕΙΝΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

245/21-8-

2006, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

91 645 6457 ΠΑΤΗΡΑΚΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

342/28-3-

2012, Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ 

92 
108

82 
11599 ΚΩΣΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΙΝΟΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

81/10-3-

2000, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

93 
540

8 
9962 ΒΡΕΤΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ. 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ: 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ 

196/17-11-

95, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

94 
176

51 
4356 

ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ

Σ 

ΔΗΜΟΣΘΕ

ΝΗΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ: 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 

ΘΕΣΜΟΙ (ΦΕΚ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ: 

2924/Τ.Β/31-12-2015) 

239/7-10-04, 

Τ. ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 



 

95 
104

6 
8964 

ΜΠΑΜΠΟΥΝ

ΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜ

ΠΟΣ  

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΘΕΣΜΩΝ ΤΟΥ, ΟΙ 

ΙΣΤΟΡΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ ΚΑΙ 

Η ΜΕΛΕΤΗ ΤΟΥΣ 

283/Γ/11-03-

2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

96 
198

28 
9574 

 

ΜΥΛΩΝΑΚΟΥ

-ΚΕΚΕ 

ΖΑΦΕΙΡΙΑ - 

ΗΡΩ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ, 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

585/Γ/22.06.

2017 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

97 
177

69 

30152

6 

ΜΠΑΜΠΑΛΗ

Σ 
ΘΩΜΑΣ  

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ

Α ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΤΑΞΗΣ  

632/Γ/21-5-

2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

98 
198

35 
8081 ΚΟΥΖΕΛΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΓΝΩΣΗΣ 

67/31-01-07, 

Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣ

ΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ 

99 
454

4 
15251 ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ 

ΝΑΠΟΛΕΩ

Ν 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ, 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

210/31-08-

2000, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣ

ΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗ



 

ΣΗΣ 

100 
579

0 
5397 

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥ

ΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΚΑΙ 

ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΕΥΡΩΠΗ 

1155/24-12-

2008, Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣ

ΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ 

101 952 13762 
ΤΣΙΝΙΣΙΖΕΛΗ

Σ 
ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

170/31-07-

2001, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣ

ΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ 

102 
603

0 
21639 

ΥΦΑΝΤΟΠΟΥ

ΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

140/27-06-

2002, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣ

ΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ 

103 
973

4 
1077 ΚΥΡΤΣΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡ

ΟΣ-

ΑΝΔΡΕΑΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

 232/12-3-

2008, Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 



 

ΑΘΗΝΩΝ ΔΗΜΟΣ

ΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ 

104 
176

97 
14311 

ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ

-ΜΑΛΟΥΤΑ 
ΜΑΡΙΑ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΜΕ ΑΝΑΦΟΡΑ ΙΔΙΩΣ 

ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

90/24-04 -

2003, Τ. 

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣ

ΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ 

105 
176

13 
52427 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

923/26-8-

2013, Τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ - 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

106 
176

28 
8396 ΠΑΣΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ - 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

560/31-5-

2013, Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ - 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

107 
897

4 
1903 

ΠΑΠΑΣΤΥΛΙΑ

ΝΟΥ 
ΑΝΤΩΝΙΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

531/Γ/22-4-

2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ - 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 



 

108 
331

8 
5385 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛ

ΟΥ-

ΔΗΜΑΚΑΚΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ  

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ 

ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗ 

262/21-4-

2011, Τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ - 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

109 
476

0 
30176 

ΔΗΜΗΤΡΟΠΟ

ΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

τ. 

Β΄/4417/15.1

2.2017 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Διευθυν

τής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

110 
111

97 
30183 ΚΑΡΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

4/10.01.03τ.

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Διευθυν

τής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ- 

ΕΚΚΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

111 
185

34 
18065 ΣΙΔΕΡΙΔΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΣΤΙΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

1535/Γ/31-

12-2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

112 45 549 ΚΟΚΚΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

233/8-8-2006 

τ. Ν.Π.Δ.Δ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

  

ΑΝΘΡΩ

ΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

113 
526

4 
1240 ΛΙΟΝΑΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙ ΕΞ 

ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

1095/Γ/27-

10-2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

  

ΑΝΘΡΩ

ΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 



 

114 
100

4 

23204

5 
ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥ

ΗΛ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

933/τ.Γ'/22-

07-2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

  

ΑΝΘΡΩ

ΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

115 
585

0 

16454

12 
ΠΑΛΗΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ  

ΘΕΣΜΟΙ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΕΣ ΤΟΥ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

1001/14-12-

2009 τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Επίκουρ

ος 

Καθηγη

τής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

  

ΑΝΘΡΩ

ΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

116 
225

3 
20860 

ΧΑΤΖΗΝΙΚΗΤ

Α 
ΒΑΣΙΛΕΙΑ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ ΣΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

1078/31-12-

2009 τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

  

ΑΝΘΡΩ

ΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

117 
495

5 
31746 ΒΡΥΩΝΙΔΗΣ ΜΑΡΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  

ΜΕΘΟΔΟΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Καθηγη

τής 

Ευρωπαϊκό 

Πανεπιστήμ

ιο Κύπρου 

    

118 
943

9 
32580 ΣΥΜΕΟΥ ΛΟΪΖΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
  

Καθηγ

ητής 

Αλλοδ

απής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

Ευρωπαϊκό 

Πανεπιστήμ

ιο Κύπρου 

    

119 
803

8 

10090

65 
ΚΑΡΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ 

1651/09.12.1

4τ.Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠ

ΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

120 411 8319 
ΠΑΓΟΥΛΑΤΟ

Σ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

262/21-4-

2011 τ. Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

Καθηγη

τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠ



 

πής ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

121 
197

61 
16787 ΠΛΙΑΚΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ 

103/ 31-1-

2013 τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠ

ΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

122 
967

5 
7479 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗ

Σ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΤΗΣ ΕΕ 

262/21-4-

2011 τ.Γ'  

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠ

ΑΪΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

123 
444

6 
19873 ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ 

ΕΥΡ. ΄ΕΝΩΣΗΣ 

148/25-6-

2004 τ. Ν. 

Π. Δ.Δ. 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

 

Καθηγη

τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠ

ΑΪΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

124 
295

3 
18722 ΨΑΡΑΚΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟ

Σ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

1291/Γ/18-

12-2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΣΤΑΤΙΣ

ΤΙΚΗΣ 

125 
167

42 
54598 ΓΟΥΒΙΑΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

1303/Γ/20-

12-2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧ



 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ πής τής ΟΛΙΚΗ

Σ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΟ

Υ 

ΣΧΕΔΙΑ

ΣΜΟΥ 

126 
406

7 
19902 ΚΙΤΣΑΡΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙ

Α  
ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

421/12.04.20

13, τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

127 
175

70 
12809 ΣΟΦΟΣ ΑΛΙΒΙΖΟΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΤΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

149/Γ/24-02-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

128 
181

9 
20883 ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ ΧΡΥΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΙΗΣΗ 

ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ: 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΚΗ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 

1009/06.12.2

007 τ. Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ

Σ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΟ

Υ 

ΣΧΕΔΙΑ

ΣΜΟΥ 



 

129 
112

19 
11480 ΚΟΝΤΑΚΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙ

ΟΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

2374/Β/2-8-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ

Σ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΟ

Υ 

ΣΧΕΔΙΑ

ΣΜΟΥ 

130 
588

4 
10303 ΚΑΪΛΑ ΜΑΡΙΑ  ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

39/18.02.00 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

ΚΑθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ

Σ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΟ

Υ 

ΣΧΕΔΙΑ

ΣΜΟΥ 

131 
348

8 
12231 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟ

ΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΙΝΟΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΦΥΛΩΝ 

317/19.05.20

11/ τ. Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩ

ΠΟΛΟΓ

ΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ 

132 
172

97 
21065 ΜΟΥΤΑΦΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ 

861/30.10.07 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩ

ΠΟΛΟΓ



 

ΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ 

133 
172

94 
6443 

ΠΑΠΑΤΑΞΙΑΡ

ΧΗΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΊΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

298/4.5.07 

τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩ

ΠΟΛΟΓ

ΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ 

134 
201

2 
160 ΑΛΕΞΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟ

Σ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

317/19.05.20

11/ τ. Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

135 
188

43 
15692 ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ

ΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 

957/Β/28-05-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

136 
179

68 
9112 ΧΤΟΥΡΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΑΣΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

85/27.4.01 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

137 
688

0 
3015 ΒΡΑΤΣΑΛΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΙΝΟΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ - 

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

923/Γ/26.08.

2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ  

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

138 
790

3 
11174 ΚΙΜΟΥΡΤΖΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ

ΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Γ 708 - 

20.07.2017 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ  

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 



 

139 
549

1 
11504 ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ Η 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

156/02.03.20

10 τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ  

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

140 
643

6 
7197 

 

ΤΣΟΜΠΑΝΟΓ

ΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ − 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ ΣΤΗΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

1154/Γ/27.8.

2014  

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής  

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ  

141 
174

76 
17670 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔ

ΟΥ  
ΣΟΦΙΑ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ 

Γ 313 - 

31.03.2017 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑ

ΓΩΓΩΝ 

142 
197

68 
236 ΑΝΔΡΕΟΥ  ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

667/τ.Γ'/29-

07-2010 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑ

ΓΩΓΩΝ 

143 
183

35 
18091 

ΗΛΙΑΔΟΥ-

ΤΑΧΟΥ  
ΣΟΦΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

419/Γ/06-05-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑ

ΓΩΓΩΝ 

144 
176

90 
6633 ΤΣΑΚΙΡΙΔΟΥ  ΕΛΕΝΗ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ 

232/Γ/24-3-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑ

ΓΩΓΩΝ 

145 
194

75 
21150 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ

ΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

411/Γ/04-05-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑ

ΓΩΓΩΝ 



 

ΑΣ 

146 
185

55 
9212 ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ  ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

173/τ.Γ'/10-

03-2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑ

ΓΩΓΩΝ 

147 
193

47 
17729 ΑΥΓΗΤΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ - 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

1802/Γ/30-

12-2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑ

ΓΩΓΩΝ 

148 
189

32 
8311 ΓΚΟΒΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ: ΘΕΩΡΙΑ 

& ΠΡΑΞΗ 

655/10.7.201

2/ τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

149 
176

22 
2536 ΑΥΔΙΚΟΣ 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΟ

Σ  

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 
74/5.4.2005/ 

τ.Ν.Π.Δ.Δ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟ

ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩ

ΠΟΛΟΓ

ΙΑΣ 

150 
789

0 
11553 ΚΟΛΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

358/30.3.201

2/τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 



 

151 
183

31 
15184 ΚΥΡΙΑΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

1089/16.12.1

1 τ.Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

152 
239

4 
6090 ΑΝΔΡΕΟΥ ΕΛΕΝΗ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

1089/Γ/13-8-

2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

153 
279

6 
10357 ΚΑΛΔΗ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛ

Α  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ: 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

1405- 

30/12/16 -Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

154 
179

85 
30153 ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

1164/Γ/11.10

.2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

155 
191

90 
2366 ΛΑΪΝΑΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟ

Σ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1252/31.12.2

010τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

156 
558

2 
5370 ΣΑΚΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ: ΣΧΕΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΤΑ 

ΤΟΝ ΠΡΩΤΟ ΑΙΩΝΑ 

307/10.4.200

8/τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ

Σ 



 

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

157 
177

26 
11438 

ΜΠΟΤΣΟΓΛΟ

Υ 
ΚΑΦΕΝΙΑ  

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ: 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

1232/2.12.20

16/ τ. Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑ

Σ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΤΜΗΜ

Α 

ΕΙΔΙΚΗ

Σ 

ΑΓΩΓΗ

Σ 

158 
193

20 
576 ΕΜΒΑΛΩΤΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙ

ΟΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΙΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

655/10-7-

2012 τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

159 
614

0 
2917 ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

74/5.4.2005 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟ

ΛΟΓΙΑΣ 

160 
900

4 
17004 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤ

ΑΝΤΙΝΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ

ΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

196/17.11.19

95 τ. 

Ν.Π.Δ.Δ. 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

161 
795

2 
6559 ΣΙΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

317/19-5-

2011 τ. Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 



 

162 
435

6 
19345 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ

Σ 
ΘΕΟΧΑΡΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΑΔΑ 

280/Γ/24-03-

2017 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

163 
202

5 
745 ΓΚΟΤΟΒΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟ

Σ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

77/8.5.1989 

τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

164 
432

3 
9753 

 

ΠΡΕΛΟΡΕΝΤΖ

ΟΣ 

 ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

358/30-3-

2012, Τ. Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

165 
160

1 
62917 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

-

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟ

ΠΟΥΛΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

288/Γ/11-03-

14 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

166 
195

0 
8138 ΜΑΓΓΙΝΗ ΓΚΟΛΦΩ  

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

467/τ.Γ'/23-

05-2017 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 



 

167 
264

9 

11108

69 

ΜΠΕΝΙΝΚΑΖ

Α 

ΛΟΥΤΣΙΑΝ

Α  
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

507/Γ/3-6-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

168 
237

9 
3497 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΥ 

ΧΑΡΑΛΑΜ

ΠΟΣ  

ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

2/8-1-2003 τ. 

Ν.Π.Δ.Δ. 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

169 
102

6 
352 ΜΠΡΟΥΖΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

235/20-9-

2005 τ. 

Ν.Π.Δ.Δ. 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

170 
528

5 

48498

6 
ΜΙΣΑΗΛΙΔΗ ΠΛΟΥΣΙΑ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ - 

ΕΞΕΛΙΚΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

107/Γ/24-02-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

171 
152

9 
18436 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ

ΛΟΥ 
ΣΜΑΡΑΓΔΑ  

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

876/4-11-

2011 τ.. Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

172 
648

8 
14398 ΠΟΥΡΝΑΡΗ ΜΑΡΙΑ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ 

624/25-6-

2012τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 



 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

173 
174

99 
2528 ΑΒΔΕΛΑ  ΕΦΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

182/4-8-2004 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟ

ΛΟΓΙΑΣ 

174 
112

62 
12643 ΛΙΟΝΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΥΓΕΙΑΣ 

275/9-4-

2010, τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚ

ΗΣ 

175 
182

29 
16458 ΠΕΤΜΕΖΑΣ  ΣΩΚΡΑΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΩΝ ΝΕΟΤΕΡΩΝ 

ΧΡΟΝΩΝ 

564/3-6-

2013, τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟ

ΛΟΓΙΑΣ 

176 
196

89 
21679 ΖΑΪΜΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

49/Γ/28-01-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

177 
697

3 
14637 ΑΧΕΙΜΑΣΤΟΣ ΜΥΡΩΝΑΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ: 

ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ & 

ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ 

49/28.1.2016. 

τ. Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

178 
139

20 

94020

6 

ΖΑΜΠΑΡΛΟΥ

ΚΟΥ 
ΣΤΕΛΛΑ  

Κοινωνιολογία της 

Ανάπτυξης και των 

Θεσμών 

Γ’ 

189/03.03.20

17 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

179 
188

14 

11803

73 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΙΔΟΥ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

1345/Γ/31-

12-2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 



 

180 
327

6 

27236

2 
ΤΣΙΩΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΠΟΙΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΕΡΕΥΝΑ  

1374/Γ/14-

10-2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

181 
588

7 
6156 

ΦΟΥΡΝΑΡΑΚ

Η 
ΕΛΕΝΗ  

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

443/19-4-

2013, τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

182 
939

4 
16643 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΑ

ΚΗ-

ΧΟΥΡΔΑΚΗ  

ΠΕΛΑΓΙΑ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΙΗΤΙΚΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

187/3-8-2005 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

183 
768

2 
807 ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

297/14-12-

2004 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

184 
189

60 
16994 ΠΟΥΡΚΟΣ ΜΑΡΙΟΣ  

ΨΥΧΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ:Ε

ΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ-

ΒΙΩΜΑΤΙΚΑ ΠΛΑΙΣΙΑ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗΣ, 

ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΗΘΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ 

763/14-8-

2008 τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

185 
188

98 
6610 ΤΑΦΑ ΕΥΦΗΜΙΑ  

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

545/25-6-

2010, τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ

Σ 



 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

186 
187

44 
43344 

ΜΑΝΩΛΙΤΣΗ

Σ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

Παιδαγωγική 

Ψυχολογία και 

Προσχολική Ηλικία 

1000/6-9-

2013, τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

187 
102

68 

57764

0 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗ

Σ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

232/Γ/24-03-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

188 
178

3 
14858 ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

100/Γ/29-1-

2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

189 
394

0 
7608 ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

314/17-5-

2011, τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

190 
473

9 
15019 

ΝΙΚΟΛΑΚΑΚΗ

Σ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ ΣΤΟ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΚΟ ΦΙΛΜ 

249/17-10-

2000 

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ



 

ΩΝ 

191 357 10872 
ΚΑΒΟΥΛΑΚΟ

Σ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΙΝΟΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

426/11-4-

2012, τ. Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣ

ΟΦΙΚΩ

Ν ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

192 
192

8 
21129 ΒΟΥΤΥΡΑ ΕΥΤΥΧΙΑ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΤΩΝ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΕΩΝ 

ΣΤΗΝ ΑΝ. ΕΥΡΩΠΗ 

317/19-5-

2011 τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑ

ΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟ

ΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

193 
849

6 
3652 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟ

ΠΟΥΛΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

1290/Γ/16-

12-2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑ

ΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟ

ΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

194 
783

8 
9197 ΤΖΙΩΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ 

2434/Β/11-

11-2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑ

ΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟ

ΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 



 

195 
711

9 
7115 ΤΣΙΜΠΙΡΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΝΑ ΕΥΡΩΠΗΣ 

1131/Γ/25-

08-2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΒΑΛΚΑ

ΝΙΚΩΝ, 

ΣΛΑΒΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΤΟ

ΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

196 
609

6 

13363

9 
ΣΚΙΑΔΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΤΗΣ 

Ε.Ε. ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

394/31.03.14

τ.Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠ

ΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

197 
105

48 
16780 ΠΛΑΤΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ  

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

890/Γ/12-09-

2017 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

198 
589

2 

23201

1 
ΒΑΛΚΑΝΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ  

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 

ΣΤΕΛΕΧΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

1170/Γ/29-

08-14 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

199 
902

3 
35541 ΚΑΡΑΒΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

889/16.8.201

3 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 



 

200 
360

5 

10547

6 
ΣΙΠΗΤΑΝΟΥ ΑΘΗΝΑ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

193/Γ/23.2.1

8 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΤΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

201 
477

7 
10803 ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟ

Σ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

16/22.01.02τ.

ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

202 
175

6 
664 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

498/11-6-

2010 τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

ΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩ

Ν ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

203 
101

66 
2047 ΡΕΖΙΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

(ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΚΑΙ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑ) 

ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

461/26-4-

2013 τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡ

ΗΣΕΩΝ 

ΑΓΡΟΤΙ

ΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟ

ΝΤΩΝ 

ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙ

ΜΩΝ 

204 
186

18 

88782

5 

ΚΟΥΣΤΟΥΡΑΚ

ΗΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΓΝΩΣΗΣ 

1043/Γ/15-

10-2015  

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΗΣ 



 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

205 
183

33 
11192 ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΙΔΕΩΝ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΤΗ ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΕΛΛΑΔΑ 

176/14-2-

2012 τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

206 
190

37 
2679 ΜΠΑΛΙΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΤΑ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ 

ΠΑΙΔΙΟΥ 

1263/12-12-

2016/ τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

207 
740

0 
12813 

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥ

ΛΟΣ 
ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

182/16-2-

2012 τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 



 

ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

208 
405

5 
9296 ΥΦΑΝΤΗ ΑΜΑΛΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

164/14-2-

2012 τ.Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

209 
178

21 
10588 ΚΑΡΑΛΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟ

Σ  

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

1009/11-10-

2017 τ. Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗ

Σ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧ

ΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

210 
175

79 
4242 

ΝΤΑΟΥΛΗ-

ΝΤΕΜΟΥΣΗ 
ΙΩΑΝΝΑ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ 

142/07.06.00

τ.ΝΠΔΔ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 



 

211 
901

5 

16113

47 
ΚΑΜΑΡΙΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΤΑΞΗΣ: 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΠΡΑΞΕΙΣ 

974/Γ/7-10-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ  

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

212 
179

08 
10216 

ΣΠΙΝΘΟΥΡΑΚ

Η 

ΙΟΥΛΙΑ-

ΑΘΗΝΑ 

ΠΟΛΥΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΚΑΙ ΠΟΛΥΓΛΩΣΣΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ: 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΚΑΙ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΕΣ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

189/Γ/4-3-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ  

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

213 
618

2 
18882 ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΘΕΣΜΩΝ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

130/25-2-

2010 τ.Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ  

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

214 
198

92 
15023 ΝΙΚΟΛΑΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

430/Γ/07-05-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

215 
198

60 

16768

00 

ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛ

ΟΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ  

ΣΧΕΣΙΟΔΥΝΑΜΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

552/Γ/16-6-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

216 
185

03 

15296

26 

ΚΑΡΑΤΖΙΑ-

ΣΤΑΥΛΙΩΤΗ 
ΕΛΕΝΗ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

1336/Γ/19-

11-2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 



 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

217 
156

5 
5366 ΣΑΚΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

1233/Γ/25-

10-13 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤ

ΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤ

ΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔ

ΕΥΣΗΣ 

218 
111

11 
13608 ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

452/Γ/24-5-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠ

ΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

219 
192

60 
14881 

ΦΑΡΑΝΤΟΥΡ

ΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ, 

ΚΟΙΝΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ, 

ΔΙΚΑΙΟ ΤΟΥ 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

751/Γ/05-08-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠ

ΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

220 
192

7 
8851 

ΧΑΤΖΗΕΜΜΑ

ΝΟΥΗΛ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙ

ΚΟΙ ΚΑΙ 

ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΟΙ 

ΘΕΣΜΟΙ 

466/τ.Γ'/7-6-

2010 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠ

ΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

221 
445

6 
16400 ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

241/τΝΠΔΔ

/8-10-2004 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

ΝΑΥΤΙ

ΛΙΑΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

222 244 21179 
ΠΕΚΚΑ-

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΒΙΚΤΩΡΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΓΙΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

833/τ.Γ'/16-

8-2012 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙ

ΟΡΓΑΝ

ΩΣΗΣ 

ΚΑΙ 



 

πής ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡ

ΗΣΕΩΝ 

223 
800

3 
14451 

ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ

Σ 
ΜΙΧΑΗΛ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΣΤΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

4174/τ.Β'/23-

12-2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

, 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙ

ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΡΓΑΝ

ΩΣΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡ

ΗΣΕΩΝ 

224 
600

1 

16453

73 
ΤΗΝΙΟΣ ΠΛΑΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΙΣ 

669/τ.Γ’/13-

7-2012 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Επίκουρ

ος 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟ

ΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣ

ΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 

ΑΣΦΑΛ

ΙΣΤΙΚΗ

Σ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

225 
144

9 
10666 ΚΑΡΔΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ (19ΟΣ - 

20ΟΣ ΑΙ.): ΠΟΛΙΤΙΚΗ, 

ΘΕΣΜΟΙ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

213/Γ/2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙ

ΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

226 
182

84 
12604 ΛΙΑΡΓΚΟΒΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ

ΗΣ 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

949/26.11.20

09 τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

227 
715

4 
17908 ΣΕΡΕΜΕΤΑΚΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΙΝΑ  

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

Γ’ 

996/09.10.20

17 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚ

ΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ, 

ΑΡΧΑΙΟ

ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙ

ΡΙΣΗΣ 



 

ΠΟΛΙΤΙ

ΣΜΙΚΩ

Ν 

ΑΓΑΘΩ

Ν 

228 
199

01 
7720 

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟ

Σ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

889/Γ/16-08-

13 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

Σ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΩΝ 

229 
110

07 
15892 ΣΚΛΙΑΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗ

ΜΟΝΑΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

789/06.08.12 

τ.Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ 

ΣΧΕΣΕ

ΩΝ 

230 
173

17 
9116 ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

739/04.09.20

09, τεύχος 

Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝ

ΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ 

ΣΧΕΣΕ

ΩΝ 

231 
849

5 
3376 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠ

ΟΥΛΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜ

ΠΟΣ  

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

1089/16-12-

2011 τ. Γ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑ

ΓΩΓΩΝ 

232 
612

8 
13239 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟ

Υ 

ΜΑΡΙΓΟΥΛ

Α  

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

722/Γ/28-7-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑ



 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

ΗΘΙΚΗΣ, ΤΗΣ 

ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ. 

πής Ν ΓΩΓΩΝ 

233 
642

4 

17194

10 
ΓΙΩΤΣΑ ΑΡΤΕΜΙΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

1258/Γ/09-

12-2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑ

ΓΩΓΩΝ 

234 
766

5 

79792

6 
ΜΠΑΚΑΣ ΘΩΜΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

671/Γ/10-07-

2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓ

ΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑ

ΓΩΓΩΝ 

235 
102

92 
17859  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

Γ’ 

152/16.02.20

18 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ 

236 
702

2 
5162 

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝ

ΗΣ 
ΔΟΝΑΤΟΣ “ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΔΙΚΑΙΟ” 

665/τΓ /24-

08-2009 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣ

ΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ 

237 
119

14 

11707

70 

ΚΛΗΜΗ 

ΚΑΜΙΝΑΡΗ 
ΟΛΥΜΠΙΑ  

Συνεταιριστική 

Οικονομία  

457/τ.Γ/19.5.

2017  

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣ

ΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗ

ΣΗΣ  



 

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν  

238 
184

31 
8279 ΓΚΟΡΤΣΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

785/Γ/25-8-

2016 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤ

ΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

  
ΝΟΜΙΚ

ΗΣ 

239 
116

7 
19271 ΤΑΓΑΡΑΣ ΧΑΡΙΣΙΟΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΔΙΚΑΙΟ - 

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΔΙΚΑΙΟ 

6/τνπδδ/13-

1-03 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ 

ΕΥΡΩΠ

ΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕ

ΡΕΙΑΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

240 
689

7 
4135 ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟ

Σ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ 

ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 

1117/τΓ'/22-

08-2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ 

ΕΥΡΩΠ

ΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕ

ΡΕΙΑΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

241 
176

32 
20604 

ΧΑΤΖΟΠΟΥΛ

ΟΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ 

875/τ.Γ'/07-

11-2017 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΔΙΕΘΝ

ΩΝ 

ΕΥΡΩΠ

ΑΙΚΩΝ 



 

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕ

ΡΕΙΑΚΩ

Ν 

ΣΠΟΥΔ

ΩΝ 

242 
484

5 
12990 ΜΑΚΡΗΣ  ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΙΣΛΑΜΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ 

ΜΕΣΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ 

76/τ.Γ΄/17-

02-2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩ

ΠΟΛΟΓ

ΙΑΣ 

243 
485

3 
6421 

ΠΑΠΑΓΑΡΟΥ

ΦΑΛΗ 
ΕΛΕΝΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ & 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΤΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΧΩΡΟ 

76/τ.Γ΄/17-

02-2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩ

ΠΟΛΟΓ

ΙΑΣ 

244 
187

04 
15318 ΚΥΡΙΑΖΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ

Α  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ-

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ, 

ΜΕΘΟΔΟΙ & ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

1131/τ.Γ΄/25-

08-2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩ

ΠΟΛΟΓ

ΙΑΣ 



 

245 
279

2 
2345 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΗΝΑ  

Κοινωνική 

Ανθρωπολογία, 

Πολιτισμική Θεωρία και 

Σπουδές Φύλου 

740/τΓ/27-7-

2017 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩ

ΠΟΛΟΓ

ΙΑΣ 

246 337 8474 ΓΡΑΒΑΡΗΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

897/23-9-

2016,τ.Γ’ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

247 
630

5 
13955 ΚΑΡΑΜΕΣΙΝΗ ΜΑΡΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

552/τΓ/30-

05-2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

248 
203

0 
9641 ΚΟΥΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

54/Γ/2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 



 

Ν 

249 
101

41 
52377 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ

ΛΟΥ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

730/Γ/12-07-

13 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

250 
114

07 
9765 ΨΗΜΜΕΝΟΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗ 

1012/τ.Γ΄/09-

10-2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

251 
706

1 
1789 

ΑΝΘΟΠΟΥΛΟ

Υ 
ΘΕΟΔΟΣΙΑ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ 

ΥΠΑΙΘΡΟ ΧΩΡΟ 

814/τΓ'/31-

08-2010 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

252 
865

4 
62924 ΠΕΤΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ  

ΓΕΝΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ & 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ 

694/τ.Γ΄/03-

07-2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 



 

ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

253 
731

5 
33391 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΟ

ΠΟΥΛΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

ΚΡΑΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

730/τ Γ’/ 12-

07-2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

254 212 3623 
ΠΑΠΑΘΕΟΔΩ

ΡΟΥ 
ΧΡΙΣΤΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

556/16-6-

2016/ τ. Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ  

255 
641

3 

23207

7 
ΚΑΝΤΖΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1117/τ.Γ΄/22-

08-2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

256 
333

9 
15064 ΚΟΤΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΗΣ ΝΕΟΤΕΡΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

385/Γ/3-4-

2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 



 

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

257 
698

8 

14534

8 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΧΑΡΑΛΑΜ

ΠΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΥΓΕΙΑΣ 

288/Γ/11-3-

2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

258 
929

7 
6475 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΟ

ΠΟΥΛΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΑΔΑ ΤΟΥ 20ΟΥ 

ΑΙΩΝΑ 

23/τνπδδ/5-

2-00 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

259 
311

6 
176 ΛΥΔΑΚΗ ΑΝΝΑ  

ΠΟΙΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

1535/Γ/31-

12-2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

260 
882

3 
8889 ΧΑΛΚΙΑ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡ

Α  

ΦΥΛΟ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ 

173/τ.Γ΄/10-

03-2015 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

καθηγητ

ής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 



 

πής ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

261 
774

2 
3391 ΜΕΛΕΤΙΑΔΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜ

ΠΟΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΚΕΣ 

ΤΑΣΕΙΣ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

100/τΓ'/7-2-

08 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

262 
641

3 

23207

7 
ΚΑΝΤΖΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1117/τ.Γ΄/22-

08-2014 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

263 
535

2 
19840 

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛ

ΟΣ 
ΤΡΥΦΩΝΑΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΑ & 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ: ΤΟΠΙΚΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ & ΘΕΣΜΟΙ 

ΣΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΟ 

ΚΟΣΜΟ 

623/τΓ'/19-

07-2010 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 



 

264 
300

3 
479 

ΔΕΔΟΥΣΟΠΟ

ΥΛΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟ

Σ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

197/τνπδδ/9

-8-00 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕ

ΡΕΙΑΚΗ

Σ 

ΑΝΑΠΤ

ΥΞΗΣ 

265 
725

9 
1793 ΛΥΜΠΕΡΑΚΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

4/τνπδδ/12-

1-01 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΚΗ

Σ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕ

ΡΕΙΑΚΗ

Σ 

ΑΝΑΠΤ

ΥΞΗΣ 

266 
575

9 
3501 ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

1123/τΓ/23-

11-2010 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ 

267 95 19096 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙ

ΟΥ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 

122/τνπδδ/8

-7-98 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ 



 

Ν 

268 
111

49 
7690 

ΦΑΡΑΚΛΑΣ-

ΜΑΤΟΡΙΚΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

172/τΓ/05-

03-2009 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ 

269 
647

2 
20557 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ: 

ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΙΚΟΤΗΤΑΣ 

851/τΓ/21-

10-2009 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙ

ΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗ

ΜΗΣ 

ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙ

ΑΣ 

270 
311

6 
176 ΛΥΔΑΚΗ ΑΝΝΑ  

ΠΟΙΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

1535/Γ/31-

12-2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΚΟΙΝΩ

ΝΙΟΛΟ

ΓΙΑΣ 

271 
570

0 
7239 ΑΛΕΞΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΣΩΜΑΤΟΣ 

524/τΓ/20-

05-2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 



 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

272 
177

3 
1201 ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡ

Α  

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

& ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

532/τΓ/29-

07-2011 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

καθηγητ

ής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

273 
271

1 
9656 ΚΑΤΕΡΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

881/τΓ/27-

08-2012 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

274 
446

1 
11647 ΚΟΡΔΟΥΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤ

ΗΣ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΔΙΑΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

575/τΓ/06-

06-2013 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

275 
282

1 
8900 ΧΑΝΤΖΗ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡ

Α  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

280/Γ'/24-3-

2017 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΨΥΧΟΛ

ΟΓΙΑΣ 



 

ΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ

Ν 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ

Ν 

276 
295

1 
6621 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟ

ΥΛΟΥ 
ΕΛΕΝΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΟΙΚΙΑΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

60/22.01.14τ.

Γ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕ

ΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

277 
113

09 
2191 ΣΑΪΤΗ  ΑΝΝΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

233/27.02.20

14, τ. Γ' 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕ

ΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

278 
110

67 
7808 

ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝ

ΝΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

219/3.04.200

7, τ. Γ ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Καθηγη

τής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕ

ΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛ

ΟΓΙΑΣ 

279 
429

4 
74954 

ΚΟΥΤΡΟΥΜΠ

Α 

ΚΩΝΣΤΑΝΤ

ΙΝΑ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΑ- 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 

700/04.07.20

13 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Αναπλη

ρωτής 

Καθηγη

τής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕ

ΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ

ΟΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ

ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΟΙΚΙΑΚ

ΗΣ 

ΟΙΚΟΝ

ΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΛ

ΟΓΙΑΣ 



 

280 493 
16454

74 

ΣΟΦΙΑΝΟΠΟ

ΥΛΟΥ  
ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

68/17.02.201

5, τ. Γ ΄ 

Καθηγ

ητής 

Ημεδα

πής 

Επίκουρ

ος 

Καθηγη

τής 

ΧΑΡΟΚΟΠΕ

ΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤ

ΗΜΙΟ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟ

ΦΟΡΙΚ

ΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΜ

ΑΤΙΚΗΣ 

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής  


